
МБОУ «Мордойская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

№_57_                                                                                                от 11.11.2024г 

«О проведении Единой декады профориентации 

 обучающихся в Забайкальском крае» 

     На основании приказа от  Министерства образования и науки 

Забайкальского края №875 от 29.10 2024 года, в целях исполнения 

мероприятий комплекса мер по созданию условий для реализации и 

самореализации учащихся, а также их профессиональной ориентации в 

процессе воспитания и обучения на 2019-2024 годы, утвержденного 

Распоряжением Правительства Забайкальского края от 30.07.2019 года №265-

р, Приказа министерства образования и науки Забайкальского края от 

18.09.2024 года №616 приказываю: 

1. Провести Единую декаду профориентации обучающихся в МБОУ 

«Мордойская ООШ» (ДАЛЕЕ – Декада профориентации) в период с 18.11.24-

29.11.2024г. 

2. Классным руководителям - Дорофеевой О.В., Савостьяновой А.А. 

Михайловой Н.В., Михайловой Л.А. ознакомиться с планом Декады 

профориентации, внести изменения в планы воспитательной работы класса в 

соответствии с планом работы Декады профориентации. 

3. Классным руководителям - Дорофеевой О.В., Савостьяновой А.А. 

Михайловой Н.В., Михайловой Л.А., старшей вожатой Серебряковой А.А., 

учителю ИЗО - Вахрушевой Е.Г., учителю по предпрофильной подготовке -

Пляскиной Н.И., ответственному за сайт ОО- Медведниковой Ю.О. 

организовать работу по подготовке и проведению Декады профориентации в 

установленные сроки плана Декады профориентации. 

4. Классным руководителям - Дорофеевой О.В., Савостьяновой А.А. 

Михайловой Н.В., Михайловой Л.А., старшей вожатой Серебряковой А.А., 

учителю ИЗО - Вахрушевой Е.Г., учителю по предпрофильной подготовке -

Пляскиной Н.И., ответственному за сайт ОО- Медведниковой Ю.О. – 

предоставить отчетную информацию в указанные сроки согласно Декаде 

профориентации зам. по УВР Михайловой Л.А. 

5. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. 

  Директор школы_______________Аксенова Н.В. 

с приказом ознакомлены: 



 


